
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071100287

287

Nº 129, segunda-feira, 11 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022 - PMA/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02.3566/2022 - PMA/PI.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada de Engenharia e Construção

para a Construção da Escola Municipal de Ensino Infantil Tia Suzana na Cidade de
Amarante/PI.

A Prefeitura Municipal de Amarante informa aos interessados o resultado de
análise das propostas de preços realizado em sessão pública no dia 08/07/2022 às
09h00min horas, na forma que segue abaixo:

LICITANTE: JOSEANE BARBOSA RIBEIRO & CIA LTDA:
Valor: R$ R$ 722.290,04 (Setecentos e Vinte e Dois Mil Duzentos e Noventa

Reais e Quatro Centavos). Classificada. Vencedora.
LICITANTE: S C CONTRUÇÕES LTDA - EPP:
Valor: R$ 815.842,62 (Oitocentos e quinze mil oitocentos e quarenta e dois

reais e sessenta e dois centavos). Classificada.
LICITANTE: A R ENGENHARIA EIRELI - ME:
Valor: R$ 722.289,82 (setecentos e vinte dois mil e duzentos e oitenta e nove

reais e oitenta e dois centavos). Desclassificada.
LICITANTE: CONSTRUTORA ZETTA LTDA - EPP:
Valor: R$ 807.452,69 (Oitocentos e sete mil quatrocentos e cinquenta e dois

reais e sessenta e nove centavos). Classificada.
LICITANTE: CONSTRUTORA MORAES SANTOS EIRELI:
Valor: R$ 838.683,78 (Oitocentos e trinta e oito mil seiscentos e oitenta e três

reais e setenta e oito centavos). Classificada.
LICITANTE: S DAS S COELHO EIRELI:
Valor: R$ 835.842,00 (Oitocentos e trinta e cinco mil oitocentos e quarenta e

dois reais). Classificada.
LICITANTE: LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA:
Valor: R$ 699.698,60 (seiscentos e noventa e nove mil seiscentos e noventa e

oito reais e sessenta centavos). Desclassificada.
LICITANTE: L R M DE CARVALHO:
Valor: R$ 831.973,33 (Oitocentos e trinta e um mil novecentos e setenta e três

reais e trinta e três centavos). Classificada.
LICITANTE: J W SOUSA LIMA EIRELI:
Valor: R$ 843.322,79 (Oitocentos e quarenta e três mil trezentos e vinte e dois

reais e setenta e nove centavos). Classificada.
INFORMAÇÕES: CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PMA/PI, na Praça

Quincas Castro, Nº. 15, Bairro Centro, em Amarante/PI, CEP 64.400-000, E-mail:
cpl.pmamarante@gmail.com

Amarante-PI, 4 de julho de 2022.
DIEGO LAMARTINE SOARES TEIXEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022 - PMA/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02.6061/2022 - PMA/PI.
OBJETO Registro de Preços: Contratação de empresa para a prestação dos

serviços de manutenção preventiva e corretiva com aplicação de peças ou acessórios
originais em ar-condicionado dos Órgãos da Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/PI.

TIPO: Menor preço, conforme define o inciso X do art. 4º da Lei 10.520/2002
rodadas de lances, julgamento menor preço global e adjudicação por item.

Data de Abertura da Sessão Pública: 22/07/2022.
Horário de Abertura: 14h00min Horas (Horário de Brasília).
Data e Horário da Rodada de Lances: 22/07/2022 às 14h30minmim.
Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Valor Estimado: R$ 726.828,40 (Setecentos e Vinte e Seis Mil Oitocentos e Vinte

e Oito Reais e Quarenta Centavos). Pregoeiro e Equipe, conforme Decreto Nº 014/2022.
Fone: (86) 99494-6437. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na
Praça Quincas Castro, nº 15 Bairro: Centro, Amarante/PI, no site do Tribunal de Constas do
estado do Piauí - TCE. www.tce.pi.gov.br. No site: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
www.transparencia.amarante.pi.gov.br/amarante/licitacoes/avisodelicitacao.
INFORMAÇÕES: CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PMA/PI, na Praça Quincas
Castro, nº 15 - Bairro: Centro, em Amarante/PI, CEP 64.400-000. E-mail:
cpl.pmamarante@gmail.com.

Amarante-PI, 8 de julho de 2022.
DIEGO LAMARTINE SOARES TEIXEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022 - MENOR PREÇO

Objeto: Prestação de Serviços de Construção de 03(três) quadras Poliesportivas.
A PM de Angical do Piauí, informa a realização de licitação dia 27/07/2022 às 09h00.
Recurso: FPM, ICMS, Fundeb, Conta Movimento e outros. Edital: sede da prefeitura ou site
do TCE/PI

Angical do Piauí/PI, 8 de julho de 2022
DARLENE SOARES CARVALHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Repetição

A Prefeitura Municipal de Bertolínia Estado do Piauí torna público para
conhecimento dos interessados, a SEGUNDA CHAMADA PÚBLICA para aquisição de
gêneros alimentícios diretamente de fornecedores de Grupos Formais da Agricultura
Familiar, de Grupos Informais de Agricultores Familiares e Fornecedores Individuais da
Agricultura Familiar, considerando o disposto na Lei nº 11.947/2009, na Resolução
CD/FNDE nº 26/2013 e lei 8.666/93. Período e local para entrega dos envelopes: Dia
11 de julho de 2022 a partir das 07h30min até 28 de julho de 2022 às 09h:00min, na
sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Presidente Médici, nº 332 - Centro.
Local e Data de Abertura dos envelopes: Dia 28 de julho de 2022 às 09h:01min, na
sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Presidente
Médici, nº 332, Prefeitura Municipal de Bertolínia. O Edital estabelecendo as condições
e demais informações necessárias à participação poderá ser adquirido na sala da
Comissão Permanente de Licitação, no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí
- https://www.tce.pi.gov.br e Portal da Transparência do Município -
http://www.bertolinia.pi.gov.br/bertolinia/portal/. As solicitações de informações sobre
o processo poderão ser encaminhadas para o e-mail: cpldebertolinia@gmail.com.

Bertolínia-PI, 7 de julho de 2022.
JOAQUIM NETO RODRIGUES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 065/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022/ PMBP, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 016/2022, OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES,
HIPERDIA, FARMÁCIA BÁSICA, PSICOTRÓPICOS E MATERIAIS HOSPITALARES, PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO
DE BETÂNIA DO PIAUI-PI". DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, CNPJ sob
o N.º 01.612.622/0001-33 e a empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA - ME,
inscrita no CNPJ Nº 26.697.721/0001-96, FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ e OUTROS, para o exercício de 2022, VALOR TOTAL: R$
36.700,00 (trinta e seis mil e setecentos reais), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de
julho de 2022, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 07/07/2022 até 31/12/2022.

CONTRATO Nº 068/2022, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2022/ PMBP, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 025/2022, OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK, IMPRESSORA E SMART TV,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E
SUAS SECRETARIAS". DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33 e a empresa R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
13.729.630/0001-43, FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE
BETÂNIA DO PIAUÍ e OUTROS, para o exercício de 2022, VALOR TOTAL: R$ 14.175,00
(quatorze mil cento e setenta e cinco), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de julho
de 2022, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 08/07/2022 até 31/12/2022.

CONTRATO Nº 070/2022, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2022/ PMBP, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 037/2022, OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO
PERECÍVEIS PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI". DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI,
CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33 e a empresa MARTINHO DA SILVA ALENCAR E CIA LT DA
- DEMAIS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.960.025/0001-89, FONTE DE RECURSOS:
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ e OUTROS, para o exercício de
2022, VALOR TOTAL: R$ 317.629,50 (trezentos e dezessete mil seiscentos e vinte e nove
reais e cinquenta centavos), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de julho de 2022,
VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 07/07/2022 até 31/12/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no
10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/2019,
Decreto Federal nº 7.892/2013 e a Lei Complementar 123/06, INFORMAÇÕES ADICIONAIS:
Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-
PI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - MENOR PREÇO

Objeto: Aquisição de Material esportivo. A PM de Castelo do Piauí, informa a
realização de licitação dia 22/07/2022 às 08:30, no Portal de Compras Públicas. Edital: sede
da prefeitura e no site do TCE/PI. Recurso: FPM, ICMS, FMAS, FUNDEB, FME, ISS e outras

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - MENOR PREÇO

Objeto: Prestação de Serviços de Terceirização de Mão de Obra. A PM de
Castelo do Piauí, informa a realização de licitação dia 22/07/2022 às 14:30, no Portal de
Compras Públicas. Edital: sede da prefeitura e no site do TCE/PI. Recurso: FPM, ICMS,
FMAS, FUNDEB, FME, ISS e outras

Castelo do Piauí/PI, 8 de julho de 2022
WILSON CORDEIRO DE ARAÚJO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DOS ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Interessado: Município de Cocal dos Alves(PI). Objeto Registro de Preços para
eventual e futura aquisição de fardamentos e outros a serem registrados em ata que ficará
disponível para aquisições futuras pela Prefeitura Municipal de Cocal dos Alves e demais
Órgãos de sua estrutura Administrativa. Fonte Recursos: FPM, ICMS, CONTA MOV I M E N T O,
FUS, PAB, FMAS, FMS, FUNDEB E OUTROS RECURSOS. Início de Cadastramento das
Propostas: 12 de julho de 2022. Fim de Cadastramento das Propostas: 21 de julho de 2022
às 08:30hs. Abertura das Propostas: 21 de julho de 2022, a partir das 08:31hs/mln. Fase de
Disputa de Lances: 21 de julho de 2022, a partir das 08:40hs/min. Formulação de consultas
e obtenção do Edital: Endereço Eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br e portal do TCE-
PI: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/ .Endereço da Sala da CPL: Rua João
Domingos da Silva, s/n Bairro Centro, Cocal dos Alves - PI.Endereço de Correio Eletrônico:
cpl.cda17@gmail.com.Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 08:00hs às
13:00hs

Cocal dos Alves - PI 8 de julho de 2022
MARIA DO CARMO DE MORAIS NETA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIMATÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Município de Curimatá- - PI, através da CPL, torna público que realizará
licitação, na modalidade Tomada De Preços nº 006/2022, do tipo menor preço e
adjudicação global e empreitada global, em 27/07/2022 às 09 horas. OBJETO: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de construção de área de convivência
e estudo, adequação de passeios e calçadas no Complexo Educacional no Município de
Curimatá - PIAUÍ. FONTE DE RECURSO: Proprio/FPM/ISS/ICMS/FME/FUNDEB/Outros. Valor
Estimado: R$ 96.928,63. Informações estão disponíveis no Edital: Praça Abdias
Albuquerque, nº 427, Centro. E-mail: pref.curimatapi@hotmail.com. Telefone: (89) 3574-
1198. OBS.: Em decorrência do COVID-19, a sessão ocorrerá em espaço amplo e será
disponibilizado aos participantes todas as medidas de segurança cabíveis.

Curimatá-PI, 8 de julho de 2022.
DANYLO RAFAEL BARBOSA ARRAIS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 2/2022-PMDM/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2022. CARTA CONVITE Nº 002/2022-PMDM/PI.
DATA DA ABERTURA: 22 de julho de 2022 às 10 horas. MODALIDADE: Carta Convite.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE DOIS BANHEIROS E UMA
DESPENSA NA UNIDADE ESCOLAR RAIMUNDO JOAQUIM DOS SANTOS NA LOCALIDADE
CACHOEIRINHA MUNICÍPIO DE DOMINGOS MOURÃO-PI. LEI REGENTE: 8.666/93 c/c
8.883/94 e suas alterações posteriores. VALOR PREVISTO: R$ 24.033,91 (vinte e quatro
mil, trinta e três reais e noventa e um centavos). FONTE DE RECURSO: FUNDEB,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-11T00:09:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




